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Karaliūnciaus Broliams Pietimininfamė Dinės parnejąs. 
  

A 14. Saraliūucgikuje. S. Alprili 

  

Tvfoje Benyczioj: 
Smangėlija: Matt. Der[Ė. 26 ben 27. — Mark, Derff. 

14 ben 15. — Puf. Derff. 22 bep 23. — Siono 
Derff. 12 ifi 19, 

Gromata: T. 58. Derfk, 

1. Welykü Szwentije. 
Emwangelija: Mark. 16, 1—8. 
Sromata: L Ror. 5, 6—8. 

  

2, Welykü Szwenteje, 
Emangėlija: £uf. 24, 13 —35. 

Gromata: „Darb. Apažt. 10, 31—41. 

Trumpas ApguldimasPBrarafo J&zaijoßiaus. 
AB iekpatičė. Pafigodimas 961 jav 

ISyniczi0S. л 
Фе. 5, 1—-7. 5 

Szita8 репНай 8 BerfĖprimas, tai trecgiafis Brarafamimas 
Brarafo Sūgaijopiaus tt“ pra Tabap graubus.. Pradzioje Tiubija 
Prarakas per, gražų Brilpginima apie Dievo videje ir antroje 
Meilę, famwmo Žmonėma ifrobitaje; jis parodo potam, Ead Bitaš 
Kantrumas galiūujep pafiliauti ir Kerftut MBietą padūti turėjęs, 
% baigia pita Bravafamimą feßis Kartus tą fauduji Z0di: 
Beda! Beda! iftardams. Szitag Pravakamimas bey- Meilės 
Igliubijimas pritinfa ir mum$ ant Apmaftimo, ypaczey fime 
Malonės Czefe Kentejimo bey Prijikelimo mufjfü Bono Iezaus, 
nėja tame mumė Bonas Dievas Gita farwo Meilg ne tiEt Eaip 
fename Teftamente apfafo ir pagaba, bet tiejiog parodo Ir prifulo: 

PerEšm. 1. Gerap, až -pagieboju [amo Myli: 
mamjam Siefme . famo Dedziaus (mylimo Gentiės arba 
Prieteliauė) apie jo Bynfalni. Mano Mielafis turėjo 
MWynkalnt vėbjoj Wietoj. 

Bravafaš pradeda  [атоо Pabarimo &'ubimq Prilyginimu; 
o tai tonėl, idant tai girdintieji to Žobgio Teifpbę jū weikiaus 
ifpažintu ir taijei famo Szirdt atwertu. @ра Gitofiu Budu pras 
bėjo famo Graubenimo Zobį Brilpginimu ir -Gideono Sunus Jos 
tamš prieš Sižemitus (Rn. Wald., Perfk, 9.), Prarafaš Natonas 
prie5 Domiba, 2 Bom. 12. PerfĖ., o ir pat8 Pang Iėzus tof 
tai baro Tabap baug Gptiū, ir martoj tą Prilyginimg apie Won- 
Falnt, Wyniczia ir Wynmedt tuleropu Budu (Kaip antay fr 
Matt. 20. Вср 21. BerfĖ). — Prarakas nor Giejmę giedoti; jo 

* Mplimafis tai pra Dievas Brbaot patjai, Eurjai Sraėliui mi 
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fofiu Bubu apfireigfe ir potam t Samaję ateibamė Runu pajtojo, 
tai yra Mejijokius arba Rrijius: jo Dūbgius tat ta8 patfai 
Mylimafis, Tas Zobiš į lietumigfaję Kalbą išmėrogianė ne geray 
vatropits. - Brarafaš ebreonišfay  ražybamė ce tofė ZodĖ paras 
eš, Eurs paženflin tie£, Eaip mano Mielajis, arba -mplimafiė 
Prietelis. Szitam famo aufžtamjam  Prieteliui nor: Prarakas 
Giejmę, Eurė pra ne jo, Bet Prieteliaus paties futaifptoji Giefmė, 
pagiedoti.  Neja Brarafui pats Dievo Gunus bumo Gmentoje | 
Dmajėje famo Zodė £ Szirdt ivejgs. — Wyniczia, tai pra, 
pagal įeimajė Berfšmeli Giminė Izrael, о babar ir mes Bep 
mija Kriffezionhfte, Eve Wicßpats Izvačlio Mietoj per [amo 
Wyniczig priėmęs ir ėitaijes Tėbjoį Mietoj, tai efti aniemė 
Eunigfap maijingoje Zemėje Ranaan, 0 mums Eunijfap ep Das. 
fišfap ant famo Malonės Grunto. : 

D. 2. : jis (butent /an8 Mplimafiė) bumo @ 
(Bynfalni) užtmėręš Ir Nfmeniū Rrumomiė aptėjęs Ir 
brangiū želmeniū ifodinęė.  Si6 ir Garg> buti (Butą 
Sargamė ant Apfergėjimo Iynfalnio) jame pafure, it 
Spaufiuma (ant Sipauvimo Myno iß Wynogiü) tes“ 
nap išFafe, laufbamš ,  Fa0: Bynogii neptus ale 16 neße 
fmirdincziu. „Wynogiü.: 

Czion primita pra, Eofg. WißFalbamay bibę Meile Wieße 
pats jao Mynfalniui išrobęė, ir Taip jis jė aprupineš, idant 
jiš tift minau užtšfiu it gražia Maijii neštų. Bons Dies 
Giminę Iprači jam tįnrinfės iv je mijofeis Bftatimas aptmėręs, 
fab ji fu Eitomis Geminėmiš ne fufimaijytu bet famo Miefpas 
cziui . priEfaujpbama wis faw Ypaczey nl ЛНА аЧна ра ш; 
jiš tą aptajęs ir manftinęė fawo Šodgiu ir mwifofeiš Atlantis 
maiš meilingaiš ir atreiš; ir ge Želmeniė Tifėjimo, Deilės, 
Tuteftiės, Pafamnyjtės ir mifofių Ней Эоа ВЕЙ Kmietfelit; jam 
pamėgitancgiū, {fodines. Sargū Butas, tai Brarafd Damas 
baš, nėja Brarafai, tai tie Sargai, Eurie Ypračlijo ant to babojo, 
Bau fur Miežpatiės Neprietelis į gitg Wynkalnt šjibromes, it 
Turie turiėjo — Ig Eaip ir pats Brarafaš Yaaijojius — Bautti 
ir liubiti, faip meiĖ tift Eur Eofe Bjaurnbe ix Bedg Bitame Wyn- 
falnije pafirobė; Spaufiume, tai Dawadas ir Staifimas Mief= 
ранёв, pito MBrnfalnio Waiflus į Wyng fwento ir Glomingo 
Dziaug{mo, ffoentoje : Dwafeje Pawerfti; nė8 Spauftume; Inna 
padaromas, Btt Mynė Dievo Šobije pra mis Bažentlinimds tifro 
diewißto Džiaugimo. —  Ggitaipo Miežpatė, Ipračlije miflab 
prigatamijes, laufe Baijiū, o Namai Ipračl tn ir atnefė, ale“ 
EoFioš įmirbingios Dgoš to8 bumo, tai žino miji tie Nufidas 
wimuš Gmentojo Raßto VPažnftantieji; jū Meitimas bumo wiena 
Bjaurpbe po Diemo AUfiū, iEi pačol jie jamo bidžiaujęje Bjaus 
196% išpromibami pati Bynigiės Miežpatė ant Rrpgiaus Medzio 
nužamino jamę ir miją famo Giminę prafifeifdamt ir faukdami: 
„30 Krauja$ te pareit ant mufjü ir ant mufü Maitė.“ — 

„ Bet, Zyda Eodel taip baru, aß pats: gerefnis ne efu,“ 
Kozno Krikfczionies Szirdig yra tofjai MBynfalnis Pono Yezaus. 
Ogi atjiminĖ ir tu pata, Ea Bitaš tawo Wießpats ir Už tamę 
bareš Gmentoje Divajėje per [amo Rraują, per famo Gmerti, 
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Prifltälumg, Zodi, Zokromenius, аоаа Bubinimus Ma 
ginimuė ir taip toliaus, ibant На jam 1Er& Malti ainešturtbei ir ji tame papilbiti galėtu bangišės Džiauaiuu! Эе Тойо8 Ben Yra tamo Ogos! T 

° ® 32 Taygi Prowa darykit, jus. Miefcgionys 
Šerugalėje, ir jus Wyrai Subo, tarp Manęs bep mano 
Wynkalnio. . 

Czionay Falba Wiefpats patjai, fawo Зтопётё _ ртйашё- 
Damg, Фа jie patys Bromą barptu ir pajafptu, Eg jie už tofę 
Nebčtinanfte prieš Bono Diemo Malonę uffipelnę? Dai ir tame, 
mielė Gfaitntojau, pafautia Gitas Balfas, apfimifliti ir pats fa= 
gti, fa tu i famo Miefipatiėė uffipelnes? Bet Miežpats Flaus 
fa toliaus: ` 

D. 4. Ragi baugiaus darycziau prie mano yn: 
falnio, fa a6 ne dares efmi prie 10%  Ramgi jis 
Įmirbingiū (Ogi) nefe, man laučiant, Fab jis Wyn- 
ogiū neftu! 

36 Tiejės, daugiaus MWießpacziui ne galima už muš bac 
mit, faip fa jis Daros, tai tur fožnas Ippažinimą turijis pats 
fafpti, tr todel anš Juvijajis Klaujimaš: Ramgi jis fmirvinegia 
neße? Yra Tabap išgaftingas. Dabolis, Fab taš Rlaufimas tam 
ne Rartunto aname Almžije turčių Pekloje garfėti!  Taipo Dabar 
romai Taišotai efant prafided. Sudü Grumzdimas, 

. 5. Gerap, ав jüms parodifu, fa aß famo 
Wynkalniui taryfu, 
116 išpuftitaš butu, ir jo Zmora tur fuardyta-but, Lad 
jiš butu fumindziotas, — 9, 6. AB Ё pufią paličfu, 
Tad ji6 nep apgenčtas butu, nep apkapotas, bet Ufnnė 
bep GrGfėgei ant jo geltus ir BDebefimė paliepfu, Fad 
ant jo ne Iptu, ы 2 

Ggitas Grumgbimas yra ant Šyva Giminės pilniūujep iffis 
pilbęė, 0 jis iffipilbis ir ant tawes, jp tu MBiefpatiės Meilės 
Baliui ne Eaujyfi, ir ne Maufyfl. 

D. T. Bet Pono Dievo Zebaot Wyniczia. yra 
Namai: ай, ir Wyrai Iuda jo“ meilingi Gzčpelei, 
(geriauš: Gzčpai jo Pafimėgimo, Fureis #6 dziaugtis 
meilijo.)  Ziė laufia Prowds Darimo, Gtan tift Lupi- 
mai; (jis lautia) eifybės, ftay tift Skundos (Szauk- 
Įmai Dangun pafičelią). 

Taip Bravafs patjai ipgulbo Bilą Prilyginimg, ir liudija 
prieš Iuda бер Затаё!, Kad czionay baifi Neteifybe ir Nüboda 
gyweitanti, Bet Ponas Iezus te Dūdie per jamo Fruwingjt 
GEmertė Ben plomnojė Brijttėlima, Eab jiš prieš mus Rartuntą ne 
turčtu Ipg taipojau goflis. 

Raip Rartą dwiem Gmvangėlijos Rafunti- 
nian Zemeje Kabrados ėjo, 

Emangėlijos ĮPafuntinei tarp Фадопй tolimjaufiūfe 
Ewiefo Rampūje tur ffaubingap daug Bedü ir Dries 
gabū patirti it pertrimoti, ant Furiū meš nep miflite 
ne pamiflijam.  Zoftai molin muš it fefantifiš NRufis 
damimaš, - 

Pajuntinyė Broliš Samuel Lybi6 16 Broliū 
Draugyftės, (mof. Brūdergemeinbe) Furfai famo Buvė 
Darbavietėj Nain, Žemėje Labrador, Euri pra miena 
taurinidujiuja ir Balgidufiuji Zemji Umėrifės , turėjo, 

  

% ©а tur atimta but, Fad! 

  

tao ga. g Paliepimg, wifas Brolik Pafuntingfies Dar 
bamietėė, anoj paczioj Zemeje Labrador ėjancješ , pergius 
tėti. Sifai Peliama i [amo Darbamietės Rain, Ip- 
dėtaš Brolio Vafuntinio Zurner Merco Menefij vieną 
Rytą Dienai prafmvintant ant famo Peržiurėjimi Relios 
nės pirmjaus + Darbamietę © ЁРа, пй Rain 50 My: 
tid toli gulincgę. Tūdų mažnpeziamo mienomė Szlajutems 
mienė pafrifptitas Effimo, anės Bemes 3mögus, O 
jiem paflup mažiamo ir dar mienos Fitos Sy;lajutės ju 
feleiė anos 3emės 3monėmis, 

Ule tenap Eglajės ne ArElii bet Szuniū traus 
fiamoš. ie pra tenap pagal jamo Sffimeigbėjimą Eone 
faip Eofe Milli Weifle. Tie ir ne (oj, taip т& © ца 
npė, bet tiFt faufia певюан @ Balju. й bagotejniš 
totė Gjtimo- Zmoguš pra, jū baugiaus mažiojami €jus 
niū jis prilaifo.  Ggitie Szunpė būdas fantren pafifine 
Pyti, Faczeyg ands Žemės pagoni6fieji Žmones fu jei8 
be jotios Mielafirdingyftės apficit, jūs Iabay mucžij, 
o ir labap prafiap maitin. а ЭаЙа pra Фаа а 
3uvjū, fond Gfura, Stufei fupumvujios Bangiuwies ir 
faš tam Ipgu. D fad ir to Mijo N'iera, tan jie pa 
waromi, Tad jie faib patys Iurii Pakraßczeis ‘neghmü 
Zumjü, Delik 20., Smiltije fufijeßkotu. 

Kad Badas fitus bednüfiug Gymolius mucgij, tan 
jie, Pad imanptu, miflab prarptu, Fa jie tift prigrebti 
gaun, ir. todėl veifalinga, Eab jie fur ant Relionės iš- 
Einfomi, Yleßles Byte, iš Sniegė ant Pernafmojimo 
padarhtame, per Nakti-paflepti, jeib Szunys prie jū 
ne prifigautu ir ješ ne fuėftu; bet taba pomijam ne ga= 
lima paftotu, toliaus Feliauti.. Rad Reliaujantieji Eur 
ant Paufo nor Rafmynę laifpti, tap Szunims Pakin- 
fimai nuimami, taba jie patyš Sniege Style iffilas, 
fur jie mifi Tufirėtę Rrumvoj miegti, iti £0l jū Ponė jūs 
Khtmetij Mabina, jūs pažerti. 35 jū Snlos ben Grei 
tumo, O ir tada, Fad jie peralfę pra, turi nufiftebėti, 
Prie Ezlajuczia jie ne Gale. Eitė Fito arba greta pačins 
Fomi, bet po titė Eito, butent taipo: G3lajū Drygafije. 
pra ilgofa fFerfine Rartute pririšta“ Ant mieno Galo 
Bitos Rartutės pririšamas feniaufiafis ir geridufe) Ip- 
motitafiė Szi prie Diržo Salo, Fofia 20 Žinginiū ilgo, 
Sjale to frumpefniu Diržu Titė Sid prie 108 paczid8 
Rartutės pririßamas, taipo, Fad taš paffuy pirmaji 
begdams tą mpti tur, tretyfiė wėl taip dar trumpefniu 
Diržu antramjam paffuy, Fetwirtafis trecziamjam, Ir 
taip toliauš iti užpafaliniaufiojo, taipo, jog tie Szu> 
nė Pryßakij Szlajü po Fits Pito bėga Paip Pofe Amja 
Raimene. Wajnyczinink&s. ЯЗабуй ne tur, bet jiš 
maldo  prišačiniji Gzunt, Eurš ant to išmolitaš pra, 
Jamo baifep ilgūju Botagu. Szitas Botagė tof8 Ilgė 
pra, Фар Н6 Žmogus, furė tai ne prateš, niefaip 
ne gal fumaldpti Kad Szunys pradeda bėgdami aps 
tingti, tap Rucgėve paplafa [amo Ilgbotagiu užpafas 
linijė, tafai iš to fupyfęė, Fanda famo prgatiniji Rais 
mpną, taš vėl famaji ir taip toliaus ifi fol mifi ifaflė 
prabeda greicziaus bėgti. — Ule jau babar gana apie 
anū  Žmonii Mažamimo Bubą, bet Dabar Freiptimės 

«



| primalyfęš. — „AB toFio 

atgal ant to, faš fu aniem dviem. Dafuntiniam ben jū Ki broliuė pyPterėjęs fußuko: ‚, Dükit man Dalajų, gan 
Draugaiė ant jū Relionės nufidame. 

$ (Фаг пе- ой о6. ) 
» 

Medziokle8 Ženfias. 
Der Geitungas bėga dabar puilofė Nufidamimas, 

apie Furi robė per Zifrą ne žinome, ar jis ir czyfia 
Zieja &fas. ı Zacziau fadangi taš  mifur pajafojamė, 
tap Releimiš tajė ir famo Prieteliamė ne nor užtplėti. 

Re feno bumo mujū MBiešpatė Karalius į 
faš žin Pofe Farališfą Sire Branbenburgfės Yromincds 
ant Medziokle& pafidawes, o tarp Kitü ir fawo wys 
ridufijt Minifterė Dona von Manteuffeli, Paip ir 
(Seneral - Zelbmaršalą von Mrangeli drauge ётеб. 
Szitüdu Donu Pagirij ant toPio Tolio, Fab jūdu prijis 
matpti galėjo, nū Fitė fito atftų ftomedamu lauže tū 
Dauficgiū, Furius Eiti i6 Girėė atmarpti turėjo. Ale 
Btan, Eaš ce nufibdame!  Siembmiem taip be (aučiant 
atjojo paš jūš Žanbarė, tajai Ponui Minifteciui prifi: 
artinęė. it jam mandagey labuš Rytus bamęš tarė: 
„Melfegiau, parobifit man famo Mebzioflės Žentią!“ 
— (#Вой ар tas mabinamas „Sagdfdein“, ir Foj: 
nas Medgiotojis tą pagal mufü Sftatimus ant Medzio- 

— Hiėš miė tuv Drauge turėti) — „ Medziokles Šenčlą ? 
— В го ne turiu“, atfafe Dons Minifteriė, Sijai 
Бытоо berods patjai gelbėješ naujiji 3ftatimą dėl Me: 
Daiožliū iBleifti, pagal Furi rei? aną Зеп а 1016 drauge 
imti, ale jam ne pripūle, Fad jiš pat6 to ŽenFlo Karta 

Šenflo ne turiu!“ — „Tai 
pičtė Dalytė“ fafe Žanbarė, ir iffiemes [amo raubonaję 
Szernole arba Gromati Malti (Brieftafdye) tare ji“ 
jai: „an jau turiu melfti, man fawo Warda pajas 
Eyti./ — „AB Miniftecii Prefidentas 0. Manteuf: 
fel.” — Zanbdarė pafiflonojęė i ji žiurėjo ne mierijan= 
Giomiš Nfimis. „‚Aß Ius ne pažyfiu. Argi Ius ga- 
lite Fofeiš Popereis. iffiroditis 2 — Miniferiė jėštojo 
mifūfe Delmonūje, bau jis ne Fofe Gromatą rąftu, ant 
jo Wardo parašptą, ale nep jokios ne rafbamė fako 
jifai: UB matau, Fad ав nen jofio Liubimo Popieriaus 
Drauge ne turiu, ale Galą toliauš pra mano Draugas, 
taš Zumė ipliudiė, Las aß efmi.’” ToFktai pafakes. nu: 
fimeda jis Zandarg pas Sendroliu Wrangeli, Ig Zan- 
dars ant Medziokle& matydams taipojau jafo: ‚, Melf- 
ciau, parodifit man famo Medgiočlės » Ženčią 1! ала 
gelis Mažumą ftatokas budams, atfiliepja: ‚, Kas Zumė 
Fent? — AB ne turiu' Medziokle8- Zenklo./ Wel ifüm 
Šanbdarė famo raudongje Sromat- Malti fafpbamė: 
„Šangi melfcziau man [amo Barbą pafafyti.“ — „AB 
General: Zelbmarjai Mrangelis./ TasE Wards ėjo 
šanbarui Faip Foks Sziurpulys per Жипа # tiefey ant 
lamo Urflio atfifėbęš Care jifai: „ai Bėda, ab a 
Iuš, Don General-Telbmargal, ne pažyftu; ale mano 
U-ėbaš manę primercgia, Sus melfti, Fab Suš [amo 
Dopiereis Iffirobitumbit; Fab Rus tad 6fat./ Tan Gen-   

bare, ož оан , Pab až eimi BBrangeliš, 0 Fab a taip 
fafau, tan taip ir pra! Ar girbif? mı— Ule taciau 
jo Dapytis jam Niefo ne magijo, Žanbars' pafilifo ant 
to, fab jiš turiš jamo Dopiereiš ifficobiti, Bab jis ta- 
fai ėfąė, bet Minilieris jofėė matybams, aną fenaji 
Doną taip fulpuriduji. Aaipgi dabar abu Dona ne gas 
Tėjo iffirobiti, fa8 įūbu ėfancgiu, tap Zandars jüdu nos 

rėjo pas jamo šandrotą nujimejti, artimame Rieme gy> 
wenantijt, ogi Minifteris jau ir fafe, Tab jūbu turės 
fencgiu 3ofanui ben to Zarnui Elaufyti. Ale Gendrolius 
to - pombijam ne norėjo. Saliäufen jam Pas į ЦЕ 
ipūleė; 6 Minifteriui fą + Nufė paßnibzd&jo, 0 tafai 
jam pritarbamė fafe: „„Seran! Зар Gita Sgtufa bus 
bar didefne./ Potam jūdu Žandarui pajafe, Fad ne 
toli dar Fits Draugas ėfaė, rafi bene tafai Foli Liubimo 
Senflą drauge turėjęs. D Zandaras ir apfiėme, fu 
jiem dmiem paš aną tregiąji Draugą nujoti.  Dirm 
jo ėjo abu aufßfüju Ponu pefcziu, o jiembiviem pafluy 
jojo Zandars raitas. D jie pitaipo Galą Feliawe pri&jo 
wieng dužofą Dona, žalių Mebziotoja Nubu apfirė- 
dziufi ir PuczFą po Dažafte be laianti, Furfai nufidywi- 
bamš ir bejišppjodamė ant YPrifiartinancziujü žiurėjo, 
Žanbarui раё ji nujojant Flaujfe taš Ponė: „Ro Gero?“ 
— „Melfegiau, parodičit man fjamo Medziokles Zenkla. 
— Taš atfiliepe: „Zūjau!“ Tv uman grėbęs i Del- 
mona iffieme jifai Medgioflės Zenflą ir ibame tą Запе 
barui. Bet wos tajai tą bumo atlenfęš it (Faityti 
pradėjęs, tap jiš ir Ing Paip Žaibo iftiktas nußolo 
nū Urio, ir tą prie Brizgilo nufitmėrės atbame jiš“ 
Šenflą pakarney atgal.  Zaš Šenfias bumo tifras Me- 
bžiollės Ženčias, ФоЁ6 jis pagal Sfatimus tur buti, 
ale išraBptas ant patiės Bartojimo „Biefpatiės Druja 
Karaliaus Zriedrid) Bilhelm IV. — Sai anie Dos 
nai ne bumo mifliję, fab Wießpats Kardlius toli Šentlą 
drauge turėjęs, it norėjo famo Sztukg turėti matys 
bami, Fa Zandars tada fu patim Karaliumi ei? [eš 
Dotam Gendrolius Wrangelis papraße Wießpati Kard: 
lių, аб jifai jūdu prie Zanbaro užtartu, jeib jie ant 
[атоо Wietds atgrhBti galčtu. Weießpats Rardlius nus 
fišnpfobamė tare Zandarui: ,, Miels Prieteliau, Ap tūdų 
Ponų pažyfiu ir už jūbų ftomju. Ar tai Rumė pa: 
Fanfa? / — Šanbarė pafiflonojo ir ant Bamojimo Ra- 
rūliauš pajojo galin. — Bet DamoFflas, Kuri if о 
Nujibamimo fojnas gal imtiš, pra tajai: Ant Medžio 
Elės išeibamė te n'užmirgta nep miens famo Medziotlės 
Šenčią draugę imtis. 

  

Kalėjimas Moabit. 
Szale Berlyno pra dabar Ralėjimas nauje itais 

fotas, Wardu Moabit, Euriame Ralinei pagal ВНа 
Damada laifomi, ne Paip toftai Beip daugidufey rans 
dama, Ralėjimai daug Spliū mabinami Piktad&jü ben 
Pafileidelit aukfßtofios Szuiles arba Sptabėrijos, K&a
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toffai iš jū iPi tol ne ginojęė ir ne mofėješ, tai jis, 

išmotita, + Ralėjimą parėjęs, ni Eiti, 0 Pagraudenimai! 
ir -Paraginimai,;  Diemopi Merfis ir ant tifcojo Reilio 

užftoti, KRalėjimūje Rieto ne macgij, Eadangi tie *Bėonieji 

tenay; Titė. fitą Piktenybej paftiprin. | Priegtam jie cto: 

nap (it Tamorczyfeziü pafidaro, per Eureš jie, IB Ralė: 

jimo paleifti Au Eits Eitu įufipažindbami, lengwjaufey 

gal ant nauji -piftadėjųjcgiū „jufibuntawoti. Zoftai pra 

jau fenep ippažiūta ir apmafipta, © tobėl it pra — 

pirmjaufen Umėrifoj — banbyta, točiū Kalėjimų itais 

foti, fur Fojnas . Kalinys : fawo Stubėlėį mis miens tur 

pafitičti, it Eur jis Rietu Budu ju Fitais Piftadėjeis ne gaun 

fufieiti. Gzion jis gaun jao Darbą jam pritintanti jao 

Gtubelėje dirbti, ir ne gaun fu Riefu Eitu pafimatpti arba 

pafifatbėti, Faip tit ju Užmeigdetojeis, [u Kunigu, fu 

Mofitojeiš ir faš geip dėl fofio gero Pamotinimo jopi 
prileidziams. - Zof6 Ralėjimė pra pagal fjūmo Itaijimą 

ir tafai Bale Berlyno, madinamas Moabit. Gž0n ran= 

bafi Bajnyczia ,: Szuile ir 3 Pafimaitžcziojimo Wieros, 

fur miflab taip itaifyta, Fadı ойй cze Efantieji Kalinei 

Bajnyczioj Runiga, Eguilėj Motitoji, aplinf waifßtine 

dami: Užmeizdą matyti gal,: o Kunigs, Mokitojis arba 

Uživeigdetojiė ir mwėl jūs mijus, ale jie tacziau б ЕН 
pomvijam ne, Padangi tarp jū mis Eėnos trauttos ran- 

0a8; arba tarp Genė tofeš [pg Uipegėles, Eurios wie: 

nam Gale mifos 1 mieng Daifta fufibėg, ale antram 

Gale page nė: Pitė“ Fitoė [Eireš, taip, tarfi j06 16 

mieno Daičto [pg Počie Stulpai ant mija Фаа (р 

fplecgia. — &офпо] tokioj Utyegėlėj vanbaji mis po vieną 

Ralini, ale mifa Ulyczeliü Gale [tom Užmeizdėtojis. 

Bajnyczioje ben“ Sguilėje pra dėl jū gerejnio Sutalpi- 

nimo tofios Ulyczeles ne: tift Bale Eitė Eitos, bet ir per 

Eete8 Gileė ant Cit6 Pitos, taipo; Fad Runigė ant RO: 

zelnnczi08 arba' ant Ultoriaus bubamė Prngatij ir aby: 

pufėp aufgtap ir žemap' viją Daugumą Kaliniū mato, 

taip;+fad jam: nep ienė: jū nera paflėptas, 0 jie ой 

it: Runigą mato; ale jie tarp famęš ne gaun „matptiė, 

ney &- Bajnyczig“ ižengdami, nep toje budami, nep i 

famo Stubelę parginįbami. Zoftai Raliniamė pomifam 

ne pamėgft, ale pra laba ant Sero, ypaczey Fad го- 

Fiame Ralėjime, Paip aname Gale Berlpno, wien ЁЕ В 

Diemo- biją ЯВуга! рег Užreigdus ir Motitojus fatyti 

pra; Roda tofie Ralėjimai 3emei daug Paptoj, 0 t0= 

dėl 'anė Ralėjimė ir tift lyg ant Ißbandimo yra itai> 

fyras, ale гофоб ‚ Ра tofiū Ralėjimi Rauda buš daug 

tibefne, ne Paip jū Raptos. 

} 

YBi{fofia Zine. 

Sus žinote, fa muji Bonai Minijterei ant Raralpjtės 

MWaldimo Ddaugiaus- Piningi primalybami norėję, teliš naujus 

Mofejnius uždėti, ir Ead ig Dalyka mufü Karalpftes Deputiers 
tai į Apmaftimg gawe.  Szitüfe Apmaftimüje pra antroji Ras 

mara tą Mokefnt, ant Trobü užbėtinojė, atmetujė, ale Фти 08 

KRedakteur : Prediger Tr, Ruridai Berantivortlider 
‚ in Nönigsberg, 

  

Babringinimą jau prišmuf. Apie Mofefnius už Remejti Marima 
Dar“ iEigiol antroje Ramaroje ne“ bumbo talbama - Tangi už Tros 
baš ppatipfi Mofejnid babar bar Riefo ne reif8 moteti, ale jen 
pirmoji Ramara antraijei Drufėds- Dalptūje pritarė, tan Druffos 
Baczfa toliaus ne Eeturiė, bet penfiš Dorelius taftos, arba & 
taip: EieE me8 ifpiol Druffos galėjom už 1 Ggr. pirfti, už tat 
toliauš turėjim 1 Ggr. 3 Ęf. mofėti. 

— Ten fa8 i; Releimjo Staitntojū dar Eofiame [amo Užfampij 
fenü Bopierpiningiė sa0;8 butu, butent tuji, Euriuė med trum 
pap pirm mufi Dabarnnffcziuji Baltuji martojom, tap taš tūs 
fiuš minau te m'atmetie. Novė tie [amo Werczia prapulde, . ale 
mujė Bonai Minifterei yıa Kainarom8 uzntane, Ead Wale butu, 
pitus: Popierpiningius, furiū bar daugiaus ne faip 300 ul 
ftangiū | Doveliū tarp Šmonid Yra, Этопётв gatamais Binins 
gaiš atlpginti; ogi antroji Ramara pitą Užmanimą jau ir pričmuji. 

— Gnglenberiū Barfamentė Dabar jau išardytas ir Gmies 
zu8 Deputiertai ten mifuv Žemėje fEiriami. Ale vob08, fab Žmos 
neš Daugiaufen Palmerftono Prietelius fEiria. Tajai 1008 Minis 
feriu buvamš Grglandtui baug Negarbės, o filpnefnioms Raras 
Ipįtėmė baug Bedos uzkore8, ale fo to mijo boj Gnglenberei! 
34 Geibamimas tt Milis tift mis cit ant Piningu. 

— Gufipyfimas tarp Giterreifio Be Garbynijės Wießpa« 
czi aug mis Didyn. Sardynijonü Geitungos barfo Gfterreifips 
#& Waldzia EieE galėbamos, © Eabangi Garbynijos Mintfteret 
1На( užbraujti ar ne Nor, av ne gal, tap Giterveifiptis Bajuns 
tinpė, Sardynijos myriaujiame Miefte. Zury n prilaifomafiė, pr 
Namlın parmadintas. —- 

— Rymo Miejtas f; Ziemg Daug ©тесий  [Гатоо Эт ( 
turėjo; jažoma, а0 tū fofie 90 Zukftanczei fi Meta tenan (p 
fmetimė Kampė apjilanke, ano Miejto Grojnbeė Tegėti. Baies 
riū Karalius tenay 15 taji Vebruarijų pra nučefiame8, ° 

Ruja Naflė Giecorėne, turėt Italijos Miefte Ni za taip II 
gay Гайов , %а taipojau taifos, £ Rymo Miefta ant Fofio Czefo 
nučeliauti, Bet aname Miefte ir miffab prigatamijama, ВНФ 
autjtoję Miefnę Gefiningan priimti. 

— Rynėfū Gieoriaus pra prieß Gnglinberius, furie jam 
tą 0ЫЕ Mieftą Kantong taip [ufaubę, Kara pomijam be 
Jieifalo prabžbami, ffaudgep papptęš Ir pra jamo Žmonėmė ahels 
nap ugbraubęė, ju tofeis Gaijeiš Neprieteleiš Kupczyfte waryti; 
Eurė netlaujyjęs, ir Gnglenberiamė fa parbūješ, arba nū jū tą 
pirėjęs, taš tapjęė Smercziu Eovamotas. 

— йее Giecorius Bey Giecorėnė, Euriūdu tift pirm 
Trumpo nū fawo Kelionės per famo italiffajes Žemės patginjo, 
taifos babar ir fawo Ungarü Žemę apfanfpti. Giecorėnė feta 
cgėjau pagal Nugari Ziuponii Bubą rėptiš ir abu mifofiu Mei 
Hingumu Ungarü Szirdis jam laimėtis. ; 

— Bir Trumpo pra ne toli Berlyno Girėje Ugnis pas 
tojufi, Eur: toje ТоНи 200 Murgė Ifvujtijuji. Per Bagalbę“ 
Balnieriū galėjo toji nulaifpta tapti, Ead jei ne Bale Битоо’ 
bar baug'aus Igfadds pabarpti. 

  

Preft Raraliauciiuje S. Aprüt. 

Rmiegzei 60 — 90 Sgr.; Nugiei 45— 51 Sgr.; Mözei 
о101611 38 — 48 ©дг. ; majieji 40—47 Sgr.; Awizos 24—30 Sgr.; 
Birnei van 45 —50 Gar; balt. 40—52 Sgr.; Roputes 

22 Sat; Gziens 25—28 Sgr. už Gentnerė; Ggaubai 135 Sgu.; 

Rapa; Swieftas 7—8 Ggr. už Smarą — if Lietuvos — Auk]. 

— iš Dmard # — Aufkf. u13 Aement. 

Bertag unb Drud Der Gdulėgfden pofbudbruderei а 
in Rönigsberg [X, Schulg].
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bumo. Zaciau Padangi tofiū Dlygiu Ir Geip ant а!Ы 

ebo ne retap randas, tap Szunpė, Paip papratę per 

tūfiuš pergofo, ir Szlajute& jiems ро{Ёи) mis Ig lefte 

erlėfe. 
! Saulei £ Wakarus žemyn befileibgiant,  pagamo 

Mejas mis macniaus Užti, Dangus apliuffte mis bau 

diaus Debefimis, Sniegė tape en Ir ten t Rrumvas 
jupufiptas, o Redas pradėjo Iyg fupte fuptis ir Ing 
‚MWilnimis eiti, o jau dabar Szlajutes ir ne bego Iyngiu 
Keliu, bet SzunysS turėjo jefeė Kartats [pg prieš autj- 

tofą Kalną milfti, 0 potam toš Mėl nucgioje Sžunimė 

ant Rulni [pg nū aufžto Kalno žemyn. NRegima bumo, 
Фа po Ledu Iures didziomis Bangomis ėjo, o IB Bolo 
girbimi bumo tofie ®еой pyBFėjimai, Ing Fotiū Kanuliū 
Szumwjei. Szitaipo Smerties Priegada po jamim Išmyj= 
bami mažiamo mufü Keleirojei wIs Szoleis ant Rrato 
tinfan, bau ne galima butu, nū Redo fur norė nufigauti. 
Bet jie bumo i Turiū Slinbi tmajamę ir fukofi ant to 
Kraßto linfan, Eur int Rojas pute, norint tajai tolimes 
fnis bumo, ne Paip tafai ant Wejo Dulės gulifis, nus 

manpdami, Fab ni Bito artimefniojo Rrapto bujęs We&jas 
edą jau pamaręš. Bet jau НеР tieE prie Rrato pri 
fiartinę, tan jie fu Ddds Szurpggiamimo Išmndo, Faip 
Pebaš ir ge пй Rrato bumo pafileibęė, it Paip Wilnys 
tą mis i Zuffiant Stučius furrupfinbamos Ir (Faudzey 
uždamoš Ben ir ten [afino iv prieš Жгавеа Птоде. Bet 
Ledas, ant Eurio jie Dar radoš, it Purjai Dar, Fief tief 
czelas r0des, tape Wilniü weik aufžcgiaus u} Kražių 
išfeltaš, meit zemyn- - giley nuleiftas, D Szunpė per: 
figanbę jau ne norėjo tolpn bėgti, tacgiau Paip fu mienu 
Enfiu Milniė tą Nebo Stuči, ant Furio jie rados, 
faiga prie Kraßto priblopfe it tajai fu Ing Krantu 
bumo, tap ir mujū Reliaujantieji jamo Gzunis paplafę 
banbe ju Spfiu ant Rražto uffigauti, o Diemo Malone 
bumo fu jeiš, jog jiemė tai it palifefe. Ule Faip 
jie tift moš ne moš ant Saujumos bumo uffigamę, 
tan jie ir pamate, Ёар taš ®сбаё, пй Eurio jie babar 
{181 bumo nužofę, ant mijū Pufiū futrufo, Ir Faip УВольй 
ce pro mifuė Zarpus ižmirto. N'ilgan tryfuš bumo mijas 
Rebaš faip toli UAfiš nufėfe Balin; taš Битоо pomifam 
futcupėjęs ir Jurik Wilnys czion, Fur bumo Ledas gu: 
[&je6, faute baifingay. Sie parpüle ant fawo Keliü 
Diewui už tokt dywna Ipgelbėjimą Iß Szirdies. Dugno 

“ bėfamobdami, o fame Нетё ir pagoni}Fieji C{fimo - Zmo= 
nes fu pagrudufe‘ Szirdimi pritare. Zam Tarpe bumo 
MNaktis paftojufi. Reliaujantieji pajidave Fokia 40 ar 50 
Šingfuii ni Turiū atftu fam Szetra ant Pernakfmwojimo 
i Nufnyną ififafdami. Sacziau po Feliū Stundbi pajuto, 
Brolis £pbi, Eurfai užmigti ne galėjo, Eaip jam пй 
Birfaus jū Sniego Siėtros furi  Laßai IBanbenė ant 
Lupü fegfėti pradėjo. Bet Surumašs iBrode, Fad tai 
Suriū Bandė ėfaš, Eurė jū Nafmynę atjefeš. Sis faiga 
paßofes pabudino Fitus ir mifi tižt об роГреро Style 
iš famo Szetrös ißpjaudami ifßokti ir famo Szunis bey 
Eįloješ išgelbėti, Eaip Surii Wilnys miena po Pitos 
ii toli per jū Szefra atßaudamos, toje Ufiū ‹ ЭХ о)и   

pargromė ir paneße. Na Wejas bumo Sures tam 
Zarpe taip aufßtay ujmares. W ощ 

Antrą Karta jie jautiefi iß Smertiės Driegabdė IB- 
gelbėti. Zaciau Bėba dar toli ne bumo pro €jali, 
Eabangi jie Dabar n'imane Eur dingti. Del [Paubingo 
Puftimo jie ne galėjo iffidryfži, ni [amo WietdE atftoti, 
Todėl jie turėjo ejau 15 Dieni pafilifti; ale Fadangi 
jie tift ant Doro Dieni Maifto bumo Drauge čėmefi, tan 
jie turėjo labap fupan elgtiš ir alfti. 16 toj Dienoj 
nufigaidrijo Dangus taipo, Eab jie galėjo iš Naujo ant 
Kelionės pafidūti. Ale ant 5 ЁРа linfan jiems Feliauti 
bumo mija) ne galima, ir jie turėjo atgal Freiptiš, ir 
per Ralnuš ir Daubaš Marginga)“ Namūn i Rain 
fafintiš, fur jie galiūujep po daug argė palaimingan 
parginjo. D Gionan paftojo iš jū Dargryžimo didis 
Dziaugfmas, Eabangi tenap 3monės jau bumo mifliję, 
fad jie bufę per tą MBietrą Zuriū Gilpbėį Sala gawe. 
Gže tape IBieBpacžiui ANeluja iš Szirdiės Dugno giebota. 

Romėtė. 
@у Damajarė pra i6 Pas žin Eur, man bing I 

Srancuzijos, tofe Pafafa pafilufi, bu pagal Zwaigzdi- 
ninfü Sūrofamimus 8ė Mėta 18. Sunijų mwiens Ko- 
mėtė per Dangaus nN'iBmierojamus Zolumus bėgbamė fu 
muji Zeme fufidaußes ir бар futrupžidamė jei Galą 
padaryfes. Bet Komets tai pra tofe Zwaigzde 
fu © 310 Ёа Paip tū Kartais miena arba Fita, ale ta- 
cziau retap prie Dangaus pafirodo, ir furiū Ва tr labay 
bide ir baugi iffimeizd. Bet Žmaiggdininfai patys fafo, 
Fad jie berobš iš Ziefos mieno Romėto laufę, Tuvė jau 
feliš Rartuš per Szimtmecgiū MBėgi prie Dangaus pa- 
firobęs, butent to, Eurfai Mete 1556 prie Dangaus {to= 
mėbamė famo  Didumu ir Szmiefumu Žmones gandines, 
it apie furė Melanftonė, Piuteriaus mofitafis Pries 
teliš, ra raBeš. 3maigzdininfai berobė miflij, Fad tajai 
mums prie Dangaus ne po Slgu pafirodifes, ale jie Ir 
fafo, Eab nežinoma, ar tai Gi Meta arba fitą Metą arba 
rafi ir tift Mete 1860 nufidūs. Priegtam jie ir fato, 
Fad tajai Romėtė [ато Zafu būgbamė daug ©р 
Zuftangiū Mpliū nū mufü 3emės atfiu pafiliffęs ir 
mujū. žemę Rietu Budų ne gališ užgauti. Ale Fad tajai 
ir mujū 3emę užgaut galėtu, tan toftai mumė it mifai Zemei 
nep jofios Bėdos Ke pabarptu, Pabangi pagal Žmaigzdis 
nintū Mifli tofs Romėtė tiff Ing Fokia Emiecgianti Mngle 
ėjąs. Bet taciau pėtiniame Kampe Francuzijd8 pra 
per fa Pramanima, Fad toffai Rometė 18 бар Iunijų 
3emei Gala padaryfes, Zmones £ didi Spgafii parėje, 
o fiti jau ir ne nor toliauš fawo Darbus atlifti, ne» 
Laufus apgywenti, miflibami, Fad tai babav miflab n0= 
profnay. | Rofia tai Daifnite ėjanti, tai juė patys Nus | 
manyfite. Sen toffai Romėtė mumė tifra) Split prie Dans 
gaus pafirobitu, tan tafai tur mums priminti, faip daug ir 
fofie didi pra Biegpatiės Darbai, Furiuš jiė mifus iB= 
mintingap bamabijęs, 0 norint ir fofia Zivaigždė [amo
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Safaiš, jei Pono Diemo paftirtaiė, bėgbama;, ne gal 

“ney Karą, ne) Mara arba Fofe Eitą ateijenczią Bėda 
paženčlinti, tacgiau per famo ne paprafią Dywnuma 
Eožnam mwienam Miegancziamjam te prišaučia: „Da 

buff, furė tu miegi, it Pelfis iš Rumirujfiū, 
tan tame Krifkus apfmies! 

  

YBijofia Zine. 

— Muji Miefpatė Karalius рга fu Wießpatene 

Raralčne ir fn mifaiš famo Faralipfaifeis Namais žaliame 

Ketwerge Szarlottenburges Baznyczioje Utfiminimą Pono 

Tezaus Kryžiaus Smerties ßwentoje Weczer&je Kwentes. 

— Mufü Wießpats Karalius Feta, Faip pafakojama, 

ant trumpo Gžėjo prie famo aufßtofes Sefers, Rufü 

Naßles Giecorėnės, Furi Dabar + Rymo Miefia pra nu- 

Teliamufi, tenan apfilankpti. 

— Gugnefėjimai dėt Naujmiefczio Kunigaifß- 

tyftės, Fure mufü Wießpats. Karalius Szweiceriffiams 

nor padlti, Paryze laikomieji, dar mis n’iera ant Salo 

parėję, © fai Ypaczey t0DEL, Fadangi Szweicerifkfei wengia 

miflab tai apfiimti, fą mujū Wießpats Karalius [amo 

Kunigaikßtyfte jiemė padūbamė nor ifliderėti, 
— Ni pat pirmojo io Aprilio Menefio eit pagal 

naujep padarntąji Derėjimą muji Szėpyė be jofio Muito 

pro Denemarfės аМЫ Manfomę, Madinama Sund, 

yowifam walnay. 
is Rlaipėboje pra iš Dziaugimo, Fad dabar jü Szepys 

tenan niefaip ne apfunfinamos, dėl to Dalyfo bide аеп 

taifę, iv toje ant Garbės ir £meifatos mufi Wießpa- 

tiėš Karaliaus ben jo Minifteriū užgėrę, per Euriu Proce 

mufü Szepims Gita Walnybe nuftdamwufi. 

— 88 Mieft.o. Münfter, mufü Weftphalit Pro- 

wincoj gulincio, pafafoja Geitungos, faip tenay Raimis 

npftėje ant Medgioflės Szū [amo Dona nugoMCė, 

o tai taipo. Monė bumo fawo Puczkds Gaibi atlaužęš, 

0 potam užmirpę8, бар el nuleijti, ir fžomėjo ant Pucz> 

#98 pafirėmęš. Bet Szü atbėgęs, Ir B Džiaugimo aplint 

° опа poinėdamė ir ant jo ujßokes žempn nucgioždamė 

užgamo famo Rojomis Gaidi, Puczka pafileido, ir Ponas 

bumo tūjaus ant Wietds Lamonas. 
‚— Sau-dabar yra Efterreikiü Waiffai i Donamos 

Kunigaikftyfcziü, Фар efti Iß Muldawds bey Bala: 

#1108 abelnan Iptraufę, o ir Englenderiü Szepys iß 

jodujü Surit, Eur 106 пй pat Raro prieš Rufus ifpiolep 

bumo pafilitufios, ra iš tuja Tautan išbėgujios. 

— Sarp Gferreičiū Giecoriaus ben Sardynijös 

Karaliaus Sufipykimas wis Ddidyn aug. Pirmjaufey 

Efterreifiptis Wießpats fawo Pafuntini IB Zuryno, 

Sardynijds Wyriaufiojo Miefto,. o potam ir Sarbyniptis 

famo Pafuntini iß Wyno Miefto Namün parßauke, ogi 

ir fatomo, ab Gfterreičigtis pradėjęs [amo Waifkus 

prieš Gardyniptius Earigfan  prigatamiti. Francuzü 

Bet Kupczei taip. Stettyne KFaip\ 

  

Giecoriuė, Faip ir Englenderiü Palmerftons procewojas, . 
tarp {@ dmieji Sutifimą padarpti, ale Faip rados, toktai 
Niefo ne nor macgiti. Sardynigčii Snirtimė prieš Gfter- 
reifišfiuė pra pet DidIŠ, 

— Vrie paftutiniuji Deputierti Sfprimi Englen- 
deriū Zėmėje pra Ben Ir fen didi ir Prumini Sufimugi- 
mai buvę, 0 Miename Mieftelij, Wardu Ridbermin- 
fer, pra ienė tujū, Efurie per Deputierta meilijo įEir- 
bintiš, tofiame Sufimupime arba Mugžije fu Akmenimi | 
taip per Galmą games, fad jis Kraujeis pažluges Ir 
m08 gyws& Namūn tape pargabentas, 

— Ponbonės Miefte vegima, Fab Karas prieß Ky- 
nėjuš tenan macnidufen prigatamijamaš. 

—- Sau dabar Ledai ir 1В Nemuno Paip it ip 
jo Szafū, Gilijos bay Rufnės išėję ir Sziporyfte 
mufū Upėja jau mijur pilnan prafidėjufi. — ЗВРабоб Pebai 
išeidami Gi Meta Diemui defup niefur ne padarę ir 
Damai mifur cgėli pafilifę. 

— Galmijųu Saißimas iß Rufijos Pufes jau 
dabar ir £ mufü Pufe per Rubezjiu pra perfiwerzes. 
Geitungos pajafoj, Fao MeldigklauFkiüfe, Laukfar: 
giūfe 0 ir pat Ratpegiūfe Galmiji jau Feli pagaiße. 
Myriaufybe baro, Fa tift imano, tą Figą nulaifpti, idant 
toji toliaus ne fplėjtuš. Zobėl ir tos ISietoš, fur Gita 
Riga palirodziufi, pra apltatptos, o ir Aržliū ben Gal- 
wijü Turgus Prėfulėj, (arba Kretingoj), furė Bi Meta 
ant 17 tojo Uprilio bumo ftatytas, yra Dabar uždraus 
ffaš. Zauragėj bumo Šalmiji Saišimas Mažuma lio= 
mijeji, ala Фабаг taš tenay jū labjaus fauczia ! Rofių 
Budu Gita Riga + mujū Pufe tmilfta, tai ne žinoma, 

— Rygamos Miejias Rujijoj bumo ifBiol Zeftunga, 
tacgiau jos Padrutinimai ne bumo tofie, Fab per tūfius 
butu galėjęs Mieftaė pilnan apgintas tapti. Zodel Ry- 
gamėds Žmones pračjufiame Kare bidzioj Baimėj bumo, 
fad ne raji bene Gnglenčerei jamo Szėpimis Zeftunga ap 

nifbami pati Mieftą & Dlenta ifpuflitu. Nefa Kare 

tof8 MButė pra, nepadrutintūfios Mieftus pacgėbiti 

ir tift padrutintūfius apžaubiti. Zangi Rujū Giecoriuš 
matpdamė, fab Rngamos Padrutinimai Miefiui ne baug 
fa maczija, bet Rare jū baugiaus Priegadds padarą, tan 
jis pra. Rygamipfiamė Miefezionimė Wale bamęs, ano 

Miefto Padrutinimus ifardyti. Bet Npgama todėl t0- 

tiauš ne buš tarp Zeftungū vofojama. 
—.. Didyfis Fašmetinis сС Zurguš  Gicgion 

Raraliauciuje tapė pi Metą 25 26 bey 27 Meiji 
laifytas. 

  

“ Prek& Karaliaucziuje 14. Aprili. 

Kwieczei 60— 90 Sgr.; Rugiei 45— I1 Sgr.; Еа 
Hidiejt 38—48 Sgr.; mazieji 40—45 Sgr.; UAmijos 24—28 Gar.; 
Birnei raın 45—50 Sgr.; Balt. 40—51 Sgr.; Roputes 

18 Sgr.; Ggiens 25—30 Gar. už Centnert; Szaudai 135 Sgr.; 

Kapa; Swiefjtas 7—8 Sgr. uz Smarą — IB Pietuvės — Ё. 

— iš Omar # — Эи už Afmenė. ; 
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Verlag und Drud der Schulefchen Hofbudhorukerei 
in Nönigsberg [X. Scqule].


